.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio
LEI N« 2.678 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

Abre Crédito Especial, Cria Rubrica e
Suplementa Verba na Lei Municipal n& 2.600,
de 04 de dezembro de 2018, por excesso de
arrecadação.

O PREFEITO MUNICIPAL, faço saber, em disposto no artigo 56, da Lei Orgânica
Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a presente Lei.

Art.12 Abre Crédito Especial, Cria Rubrica e Suplementa Verba na Lei Municipal n^
2.600, de 04 de dezembro de 2018, por excesso de arrecadação na seguinte classificação
orçamentaria:

0501,04.122.0005.2052.449052000000
RS 250.000,00
Fonte de Recurso 1192

Art.22 Servirá de cobertura:

l - O convénio da Secretaria Nacional de Desenvolvimento Regional e Urbano n°
882508/2019 - MDR no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Valor Total-R$250.000,00

Art.32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Viana, RS, 17 de setembro de 2019.

Registre-se ePublique-se

VO COSTA MEDEIROS
refeito Municipal

Secretário de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio.

" INICIPAL
MA

-J* 02>J><3 03
"fc m1

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio

JUSTIFICATIVA

Senhores (as) Vereadores (as)

O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei que abre crédito
Especial, Cria Rubrica e Suplementa Verba na Lei Municipal n^ 2.600, de 04 de dezembro de 2018, por
excesso de arrecadação.

Desta forma esperamos que o presente Projeto de Lei ora submetido à apreciação
obtenha aprovação, com regime de urgência.

Manoel Viana, RS, 17 de setembro de 2019.

MEDEIROS
refeito Municipal

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

p
» _ . -v

AL DA \3

ASTRO MÉDICO ASSlSTENfCIAL

,A ^AVÁi_ NOSSA SENHORA OA GLÓRIA

EXTRATO DE COMODATO

,sí pi t - • • • - - i : 3!,
- .- ̂  .jjí -j ., í.ir.r-r ,.,i\i
«smaru •, : • • tf-vc íl-1
-- - e : > ! . - . : < • •-- ;;f\;^-,yn:il-'"''.4-or:' /r./OiWÚ

NAVA, MARCÍLiO D;AS

-- fia termo ÍÍP í("pr4ici<s f-''-' "-
-^ C01/20Í'-1 JS/OS/20Í9; Dsra na

tlli»

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO ^J6 101/2019 - UASG 765720

"-•.. - Í143000J '•st-jllf-^ _.-Ui_'U- L. il! --^cii:- Jí) =-srvii.o
. • j .1 . i- t - - - • [ > • - u.'. '-<- r_'i£-'i^a r ,- *>lu<J*

. - . • ; , • • . 'íiói -'MV ), nlíd.i-i .-.;<•• ' • 'pt.i;",;i 'Jí.' ''.O'"'- !iiV'"IU"r- .1" -^t,, '•• 'C1 '
.,! . r >. • ..l,'.,:.-. • . '..j [.j ,. •'"•: •.'<..,' dl IS'! l L .. r.iJM: - ;•';'!.: . i 2 .'OÍ/íOlV U.) ' -' • ' • ..

• .:.:: i-1-. • ?.'.. , • • ' • • •• "'i ji'.: ''.J;D ".J-1 u uiícrepasKiò ru cisscncáo jo 'Círt
• • • i .. • v > ' « , . • • . t- , :.. r.(_. -jB F;.;.tc= -!''• i.i i '••* -" "'" - ífMi-r-.J- de- i::'í'-i ..i.t ! 'ins^i

AVISO D£ LlCÍTAÇÃO

PREGÃO etETRÒNÍCO Ne 99/2019 - JASG 765720

-•í, .-'liKf. . '.'j:'!1"1,?^ •TiWc- -'.;II,--,AÍ' t;e •n-aí'!! j! iiftt.t,--.
).:-• :.,.. i .• ; " > : ! , . - • • • : ( ' . • - • , , . , •• ' ..-i ••• ' . : i - _i,.íè-^.~. -'̂
'''•'.• •;. fir.0( t\i - c;.*^ l ViOíi ••- iniiOC'. Enc-íífço RUÍ :.-sá Za«:

. .1; C!~ VáííO l"- ! ; ' ' - ' de >J!íHi!Ííi,'fU

• , . - -• B^oíí-si iaov :,';r-irs.,'7-'r'
J' 12 OS. Í01Í3 -i-- ?HK,"..', .u •, •(- .•.;,,, pi i:r
.'-^ .i- ,-:;v'iC- •-.-. •• :*• WÍAV ..r;n-:^«';'-*: ,' . - br "

EXT3UTC Dt PERMISbAD 0£ USO

• - -' -• . ' •- . "--..•-.•• .. -UVOACÁO ••" ^íí^.-^OIkiiliffí-ív^rTUNo t v . ^.MíSSC^ ÍÍL,'-L.« '̂í
. - - . ~... ii -r- - -:.-••- -.,-'.,]:- . ii • ' iIOOO/2G19-020/00 Objen; Pern-(isâo .

. . ictnorio Ti:vafii:=.<' • .'li5 í^-.'iir^ca Oáiâ J fÉiâlúacao ,:» Cori^i&fiíÍLÍ d* Se^uí^fici
- - rw ' • - • • - - •-- Jpjtdba-'d ,'a'C'J .!0;.l,- "d, yfiUJ =••> liíhíl̂  • . ( , >ía

- • ::.-..,, - -*: . - »'j X • • , - '_ • : ' - --li reaiç): Data da wefaracac: 10/03/2019 V-^^CE^.
' l.r IL' DE V'i.Si !"(!!• (ar .•" Vir - r. ÍBCÍ O-víP-iíSfiO'- dí OÍ^P^Í

SECPETARÍA-GERAL
DIRETORíA DE ABASTECIMENTO

CENTRO DE CONTROLE DE IMVENTÁRiO

BASE DE ABASTECIMENTO OA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
;E COMBUSTÍVEIS DA MARINHA NO R!C DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
9REGÃO ELETRÓNICQ SRP N> l

'.-''-i-- :; • 'j<-i\:,í\'~ -£• Coiiifcu-".1 Víií tia Va.iiihà f=p Riu •:•£•
waâO:; o reiutladú do PE-SRP lú/2039 -Xitto- A;>. •- L:O

•r ••>. ' O1 •.«•- •<!••-;,;>: *'.:}• --.'.•-..' " ';ie." a^itieril- «m o!:'-/e:^, ;c Depi . • - >-
•.! - . . - • v vji i - • : • • -i-, ii- .•(!•-•;!?,•- ..jff^í":..- ;i-ip!K.''..5'.Di-'' t - yiu1 • ; . - • • -

! • • . i - • : - . - •--•-: :i t-,l-í-ócis /íriíÇfí^fii .í ~-iig;eià' Pai* -i <j.'ii|.-'.; ".
iClAMsB.S I5C PM n-:Rj-,c>;Er-\'̂ .'' DE '^UÍAS E .EÓ,Wti LTDA; iTNPj
• - i. • > ' . . 7í,^.|-!.' --", J40 '-.;/" ; •"; aiocesiO =-ircnír.i-5= a diiposic

• : ;v • - - . - . . - • u i !c :'eu".',V!R p _• .ev.íl'=n:i' "O ;:te «v.-.1, CQI)iiJr

„ ,-.. '>i;.--i *• " ..r.tjsc- .'-i- '.t- M^I-I i'i.= -v Rio Ufi
L-oi ? ie=i.i::i!Jo do r^-S'" Jl-íi^tílS1 3i:isior A^UIÍ ;ò?

- s • - -• •••-- í" l f , ítr.-.ílloonsco •":(, "mh.iMjepn CiS!'fi
fiBçtiíií-a-.?.:- - gudntitavos ssuu^fetraci: uc Editai.

, >a . ,-; .-,-, - \ - ~ COMFRHO "!" líNrRCÍi :"A. -'M?!'

sl -;~, " ;-lO.OC ;" ptocesw anconit»-se - .
ULBU-, í (j,-. -••̂ ,i,;v.r:: « '• -íi...tí.'íc nri ; r í- '.-•-,

3ESULTAOO DE JULGAMENTO

PREGÃC ELETRÓNICO w* 15/2019

N* 177,

CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARIIVH4

EXTHATO DE CONTRATO ^J« 1/2019 • UASG 711100

:íe ;-:,!

W.WJ.HA -CENTíC DÊ COMUNICAÇÃO SCC'AL DA MARCHA CK"! •:. • '• i .
:ljri2íi? 16000707 Conti atado : EMfSESA aftASaFi^A DF CORfifiOÍ. f -r'- 'T':^,iF.~-, ) -
r.iriiMScao '.í -j rervtto-; dá fripteí-u Srjiilc^o de Cot : e'0i E 1[1eléBr.tto-J pu'.; .- í-'.'.-'.^... t '
maíefisií de :ÍE>'..;SSC-ÍC •nstiíurioná. da Matinfta do Bw- »F^ v.-:. >'iítc^ ;:f:;. Centre, is
i".-;"niiii>"fl;ao SocUf cia M*f!"l;í r;je rerjutífp--1 t!!-'"auii ic '••'•. 'ii&AtHi&vie i Miisi.-"-- - • -
i---!,--..^.^-, pm e-;smos P tlsríi d? a^ncif if-spv^r'^ : îí ;• ;ITTÍ - f.ã-a s ic* • -
r •• t! i ente L^^dl !;í Vi! An li ._«, SÕ66/1533 V^èr.ci^- 06/06/2015 o 3i/ílG 2C2C ..
T;I:ÍÍ. 1íSba:i(>;-.}0 L-5n--' lOífOOOOilC ^iSNESOGMS Co") .'h: Aismafo a >,; T ' - 1 •

Ministério do Desenvolvimento Regional
SUPERINTENDÊNCIA DF DESENVOLVIMENTO DA AMAZÓNIA

EXTRATO DE CONTRATO NS «J/2QIS - UASG 533013

, JS314084000Ii? CivMtr.it d

EXTHATO OE INEX1GIBILIDADE DE UCITAÇÃO NR 17/2019 - UASG 533013

•j P'i- >:;•;.:,„. by(]04/"'So/.í;i?-; l Ob.rato Coníuicona t «i u woecuNMda ••• •
i-i^í,o'ííio eln Wàír £ :.-!t;mo PI udiiro ;J^ si'.ií?r.n(ri ;^yfl- r^ncrr, ,.0-11,. r̂ii'i,-|.i .i f'!' r 7

Nj..icfidl tltí D 2 ivi n l/O l vi mi' r", t Kag oriòí, o »iaro Hiiidi'.iiiu s.aiytjvyl í u ::.ãr L ^^>, . ' .)
ii? DpiffnvoivimentC' na Amazónia os.>5 afençâc de -"tosíro1. ,c"!C^r.i - - • - • . - • Cun
Scsonvoivirrentt tf a Afria2Ôi-'!o. '-gude ..'oivíliUcwal i!e F-iJfií-diirfíNSt :i;. \ •
';•'! f-ntivdí fsc.ais sobr* ii fmpfisi • d-' ;!=• r,ã Jf í^^çcr:.! ,L,n;ii, * M;.;. . -IL-- P<,'.II.I-
Ai' RR ^C, AM ** VA *DtJU!^ TP.I- '.jcrsaas i"|-;OI PimnamF-iTO U-gal H r: -St •

ria i.ei •'•" 8.6SB lí- 21.'ílb/I9S:í íoHÍ-i£atiya S ngtimfid.Mt 1J ibjiíto ?«•< ?••*!:* •
r,.jxi((iuii;dade L-m 10/09/1019. Kí:tfl ÍDIIAN* RODHIliUtS - !^ tboS Qf-c-iv'

.icín^^istfaçác. SiiMtiruta. Ratificação e-r- l,i/Crt;.?f>l« --AOLC RCSF='TC' ;. W£ií . . . . .
i,ipenmsndentí Valor GloL>al ^> -1.". ;^OOM CNPj CCJNIRA'*^ .:? 'j-: -^yOO'^- -'.
= ! fs")AÍ AO-MS7'-!.JTO r!' PKCAUW. ff ONíiVI i A . "!

EXTRATO DE INEXIGIBtLIDADE DE LICITAÇÃO N* 18/Z01S UASS 533013

V ''ro-c-ií-fi ii-WM/lVIO/ínS^fiR nii.̂ tr- CaiMfí.i.;.ir-, -1.' l í i^«.'«l ',.-•• ',,-n:i..
«utsrcjuis "O Cursn Ts:-nic- de f.*=;u;,ío [IPSÍ-SP t^aiiiacJii-Tfpr) !-o«' » ».i -f -.^ii.-.si c " '

,í i «r Fí-al-:dd(j orri Befôm-fA na rjef.ocíij í í; 12 e Li ae •>-•>«' <-.f. ~: íOiS> ..v'r .,1,
i cíáris np 16 hf.sas. TCTS! df. iren; «icitaoo^' 0000 í, f urda 'ir5 "o íegal Ar' ?r,-
u.i , > > • n' Sijíiti d? í 1/06,' 199 3 .iiitrudí^via1 Singul,i-'^aíl--> ac or»!pt.i. ,>:-r!.}!.i--;3(s • !•
nevfgifiiicade ern • ; •M9/201'1. KE^LS AJ^IÂNA ROOR!ti.i£íi ;j£ itSL1, L-i •-• • -•

11 r ' ! - t LM:.K S..'-v.m,:j Hai^io^çíc i?.i; li,1 i'.i;jLLy -«ijuj KuetHlí.' C-í^fs ..i i :,-;
s,.s,.!-r -rtiniprite vaso Slouõi fíS is.^go.i/O. C-fP. ••;.:!•!' í ATACA 10 Gi.i. ;líí>. o J
V f ,:js-A 'líÉINAí/tMTO & DÉSt NVOLViVtV" (.- HUvlANÍ' £ »EU

SECRETARIA NACIONAL DF. DESENVOLVIMENTO
REGIONAL £ URBANO

'rocossi i. r-t M; D01Í8,'..1 : . ' •
C . 1 .«'ivtsj. A jniéo por nispc ac Minijcenc iio Pt-ier'volvirria-iio '^^.jí,^ .M -M

J:uãnc> > - ' o MUNICiPiO -lt WAN?"L ^IM^A/RS CWPi 9:551.7í-2/n001-V!
At;ij!-J;3c de 01 -uma) íjío>/ddsl?i Hi:irõi-.ka UJ'J use n« -'BtMp*1'j;ic; JC >-•( -n- • •
Asando ao desenvotvimenTO regwna n-os Reo.irw: -10 «iioi •!*-"íS í5.,.i\j; W . •• • -

.-KV- /.ãf.A ?(•• •''•!..« ^ a -
í - :oa'.a > ' • - ••-•- -:'- . i . • • '

TWOUtv fv^'O:-:di, fonl-? -J" ^ei.i,- SiT. Olíh"í N.J:I-!«(Í .li- l.i---; •-,.-< ÍJ ilí).4J, ^ii:' •

Lijni.-aiianwd oo CCN^tNí^TE. r,c. «ase de •*$• :;« Bi.i.ii cc (Sígrwáos ,• .•>
0'íam9ntÍMa Anual Miinicpa' n» Í.G:J'- -t 54/1Í/2018, r,r:-.i;."i,-'r - : . • -
í.->. :_>;."], ' Vigínc^a- í55 'ita;., -i u=-. . r :•-) W.ÍIÍN OL-Í'' ' i< í*trati '.IP ( :- -«•[,• . • i\*
3'i.:.-) cif, •. ivio Dítfl e AÍSÍÍ^ÍI,'ÍÍ rifi'09/Ji'-:1} ^ariana M pi c Shi« S* treta -
í:.l IS'; 624 ;H ; • ' ; > • ; - justâuo Costa Medei'0; -'':S->-M. .-•: ' - -,li ••-.'. 4>j.. .-t,

AGENDA NACIONAL DE ÁGUAS

EXTRATO DE CONTRATO NS 22/2019 - UASG *4300J

O:,

i;r?/;c;f .-• -v

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÒMICO Ni 14/2019 UASG 4430CU

; 1. Eri^i 12/09/2019 da; ;*>&i^s Uhor - aaí l i-(í:H- 1.7t̂ í) : wer*>cf .P
>-Li! A'^d S Q^drs ; B-oc; ' io s 125, A)fl-js.ii 6'íAS UA.O'' • '

jç 12/09/Í011 i; OSnOG -10 ^ite vju..'í-íiníti-sínet gov.pr Aivír-ij ,. .;,-. ---. • . •
,-'2019 aí Oír>;00 no iiie '.'J\v«v i^mpidsritr gov.br -nruiinj^U'! Gn«dn,